
 
 
 
 

 
НОВОМИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НОВОМИРГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3 

                                                                 
                                                          НАКАЗ 
                                                              
від 21 грудня 2023 року                                                                           № 117 

м. Новомиргород 
 
Про створення Команди реагування 
та затвердження Алгоритму дій  
учасників освітнього процесу  
в разі нападу або ризику нападу  
на Новомиргородський ліцей №3 
 

Відповідно наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 
освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за номером №1583/40639 
«Про затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти». 
Відповідно до пунктів 4,5 частини першої статті 23 Закону України «Про 
національну поліцію» частини третьої статті 26 Закону України «Про освіту», 
пункту 3 Плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл, 
затвердженого Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 року № 898-р. 
Концепції безпеки закладів освіти, схваленої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 301-р, з метою врегулювання 
діяльності Національної поліції України, Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього попередження та 
евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 
заклад освіти, з метою збереження здоров’я та життя учасників освітнього 
процесу в Новомиргородському ліцеї №3 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити Команду реагування Новомиргородського ліцею №3 для 
здійснення заходів щодо попередження та евакуації учасників освітнього 
процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти (далі – Команда 
реагування) у складі: 

Садимакіна Наталія Ростиславівна – інспектор з охорони праці, посадова 
особа з питань цивільного захисту; 

Стоянова Олена Олександрівна – заступник директора з 
навчально-виховної роботи, голова комісії з питань евакуації; 

Гончаренко Наталія Сергіївна, заступник директора з виховної роботи, 
секретар комісії з питань евакуації; 

Флоря Галина Іванівна – завгосп. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


 
 
2. Команді реагування ліцею: 
2.1. Розробити Алгоритм дій учасників освітнього процесу в разі нападу 

або ризику нападу на заклад освіти; 
2.2. Скласти та в разі потреби оновлювати паспорт безпеки закладу, 

копію надати відділу освіти Новомиргородської міської ради, 
уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС; 

2.3. Брати участь у проведенні навчання (тренування) учасників 
освітнього процесу згідно Алгоритму дій у разі нападу або ризику нападу на 
заклад, а також проведенні їх евакуації; 

2.4. Залучати до проведення навчання (тренування) учасників освітнього 
процесу уповноважений представників місцевих підрозділів ГУНП в 
Кіровоградській області та ГУ ДСНС України в Кіровоградській області; 

2.5. Забезпечити проведення комплексного обстеження не рідше ніж 
один раз на шість місяців стану об'єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту, маршруту руху до них, вказівників, надійності охорони закладу 
освіти (запірні пристрої на вікнах та дверях), засобів протипожежного 
захисту, внутрішньої системи оповіщення закладу. 

 
3. Розподілити функціональні обов’язки між команди реагування: 
3.1. Розробляють та подають на затвердження директору алгоритм дій 

учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад - всі 
члени команди реагування; 

3.2. Розробляє та подає на затвердження директору плани евакуації 
учасників освітнього процесу, контролює роботу класних керівників щодо 
проведення евакуації учнів - заступник директора з навчально-виховної 
роботи, голова комісії з питань евакуації Стоянова О.О.; 

3.3. Організовує здійснення навчання (тренування) учасників освітнього 
процесу згідно з алгоритмами дій у разі нападу або ризику нападу на заклад 
під час проведення Тижнів безпеки життєдіяльності - заступник директора з 
виховної роботи, секретар комісії з питань евакуації Гончаренко Н.С.; 

3.4. Складає та оновлює паспорт безпеки закладу освіти, копія якого 
надається уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та (за потреби) 
представникам інших органів державної влади - інспектор з охорони праці, 
посадова особа з питань цивільного захисту Садимакіна Н.Р.; 

3.5. Здійснюють контроль за роботою працівників ( надають допомогу) у 
разі нападу або ризику нападу на заклад освіти згідно з алгоритмом дій, 
затвердженим директором - всі члени команди реагування. 
 

4. Педагогічним працівникам та іншому персоналу в разі небезпеки 
дотримуватись Алгоритму дій учасників освітнього процесу 

Новомиргородського ліцею №3 у разі нападу або ризику нападу на заклад. 
 
Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор                                                                          Т. СВИСТУНОВА 
 



 
 
З наказом ознайомлені:                                 __________  Флоря Г.І. 
                                                                         __________  Стоянова О.О. 
                                                                         __________  Гончаренко Н.С. 
                                                                         __________  Садимакіна Н.Р. 
 

 

 



 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор Новомиргородського 
ліцею №3 
________________Т.І. Свистунова 
“_____”_____________2023 р. 

 
 

Алгоритм дій учасників освітнього процесу  
Новомиргородського ліцею №3 

в разі нападу або ризику нападу на заклад 

 
1. Директор Новомиргородського ліцею №3 координує та контролює дії 

членів команди реагування та працівників ліцею. 
 
2. Команда реагування Новомиргородського ліцею №3: 
2.1. Негайно викликає поліцію та (за необхідності) інші екстрені служби, 

повідомляє директору ліцею про напад або ризик нападу на заклад та вмикає 
систему оповіщення за першим сигналом. 

2.2. З’ясовує обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність 
загрози, кількість постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце 
перебування). 

2.3. У разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації 
може бути небезпечним, уживає заходів щодо залишення учасників 
освітнього процесу в місці їх перебування в ліцеї та блокування будь-яким 
способом дверей і вікон. 

2.4. У разі проведення евакуації вмикає систему оповіщення за другим 
сигналом. 

2.5. Уживає заходів щодо проведення безпечної евакуації учасників 
освітнього процесу в безпечне місце. 

2.6. Організовує безпечне пересування учасників освітнього процесу до 
укриття або іншого безпечного місця. 

2.7. Перевіряє приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них 
учасників освітнього процесу. 

2.8. Виконує вимоги поліцейських/та або працівників ДСНС, які прибули 
в заклад освіти для реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах 
компетенції їх діяльності та за можливості інформує про перебіг евакуації, 
місця перебування учасників освітнього процесу. 

2.9. У разі наявності постраждалих від нападу організовує надання їм 
домедичної допомоги, у тому числі із залученням екстрених служб. 

2.10. За можливості оповіщає батьків, інших законних представників про 
переміщення здобувачів освіти в укриття, інше місце розміщення; 

2.11. Погоджує повернення учасників освітнього процесу до навчання 
після завершення заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад, 
а також перевіряє кількість здобувачів освіти. 

 
 
 



3. Працівник Новомиргородського ліцею №3 в разі нападу або ризику 
нападу на заклад: 

3.1. Негайно повідомляє членів команди реагування ліцею №3 та 
директора ліцею про відомі обставини нападу або ризику нападу. 

3.2. Роз’яснює здобувачам освіти алгоритм дій. 
3.3. Вживає заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, 

визначеним командою реагування ліцею, у разі неможливості евакуації 
вживає заходів щодо залишення здобувачів освіти в місці їх перебування в 
закладі. 

3.4. Виконує вимоги поліцейський та/або працівників ДСНС, які 
прибули в ліцей №3 для реагування, сприяє в межах компетенції їх діяльності 
та за можливості інформує перебіг евакуації, місця перебування учасників 
освітнього процесу. 

3.5. За наявності постраждалих осіб надає їм домедичну допомогу. 
3.6. Бере участь у навчаннях (тренуваннях, тренінгах) щодо виконання 

дій згідно з алгоритмами в разі нападу або ризик нападу на заклад, 
проведення евакуації. 

 
4. Уповноважені поліцейські, працівники ДСНС у межах компетенції: 
4.1. Взаємодіють із адміністрацією ліцею №3 щодо обстеження стану 

готовності, функціональності укриття та реагування в разі нападу або ризику 
нападу на заклад; 

4.2. Надають методичні рекомендації з питань удосконалення організації 
охорони ліцею №3 та обладнання технічними; 

4.3. Беруть участь у навчаннях та практичних тренуваннях учасників 
освітнього процесу щодо дій у разі нападу або ризику нападу на заклад та 
евакуації учасників освітнього процесу за відповідними планами навчального 
заходу; 

4.4. За пропозицією адміністрації ліцею №3 беруть участь у складанні та 
оновленні паспорта безпеки закладу до початку навчального року. 

 
5. Підставою для прийняття рішення про евакуацію учасників освітнього 

процесу є: 
5.1. Перебування в закладі освіти або на його території чи безпосередньо 

поблизу них осіб, які скоїли напад, або наявні інші дані, що свідчать про 
намір скоєння нападу. 

5.2. Надходження повідомлень в усній або письмовій формі про напад 
або ризик нападу на заклад освіти. 

 



 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор Новомиргородського 
ліцею №3 
________________Т.І. Свистунова 
“_____”_____________2023 р. 

 
 

Оповіщення  про напад або ризик нападу  
на Новомиргородський ліцей №3 

 
ПЕРШИЙ СИГНАЛ Короткі, тривалістю 2-3 секунди, дзвінки, 

які повторюються п’ять разів із паузами, 
призначені для повідомлення учасникам 
освітнього процесу, що відбувається напад 
або є ризик нападу на заклад освіти; 
 

ДРУГИЙ СИГНАЛ Довгий, тривалістю 10-15 секунд, дзвінок, 
призначений для повідомлення учасників 
освітнього процесу про проведення 
евакуації.  
Евакуація здійснюється відповідно до 
Плану евакуації  у разі нападу або ризику 
нападу на Новомиргородський ліцей №3 
 

 



ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор Новомиргородського ліцею №3 
________________Т.І. Свистунова 
“_____”_____________2023 р. 

 
План евакуації  у разі нападу або ризику нападу на Новомиргородський ліцей №3 

№ 
з/п 

Назва дії Порядок і послідовність Посада, прізвище 
виконавця 

1 
Повідомлення про напад або ризик 

нападу 
У разі нападу або ризику нападу повідомити 
директора ліцею або особу, що його заміщує. 

Хто виявив  

2 

Прийняття рішення про евакуацію 
учасників освітнього процесу та 
оповіщення про проведення евакуації 

Керівник закладу спільно з командою реагування 
приймає рішення про евакуацію. 
Інженер-електронік дає довгий, тривалістю 10-15 
секунд, дзвінок, призначений для повідомлення 
учасників освітнього процесу про проведення 
евакуації. 

Директор, 
Команда 
реагування, 
Федоров А.М. 

3 
Евакуація учнів, працівників з будівлі Почувши сигнал оповіщення, здійснити евакуацію 

згідно з Планом евакуації Новомиргородського 
ліцею №3 

Класні 
керівники 
Працівники 

4 
Звірка спискового складу з фактичною 
наявністю евакуйованих з будівлі  

Усіх евакуйованих з будівлі учнів класні керівники 
перевіряють за наявними поіменними списками та 
звітують заступнику з НВР; 
Педагогічних працівників перевіряє заступник з 
ВР, молодший обслуговуючий персонал перевіряє 
завгосп. 

Класні 
керівники, 
Стоянова О.О 
Гончаренко Н.С. 
Флоря Г.І. 

5 
Пункти розміщення евакуйованих   Працівники та учні розміщуються у будівлі, в 

укритті чи на футбольному полі (відповідно до 
прийнятого рішення). 

 

6 
Перевірка приміщення, будівлі закладу Здійснення перевірки на відсутність у них 

учасників освітнього процесу 
Садимакіна Н.Р. 

 


